2

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

	Департамент образования

	Распоряжение

	 №

	Об утверждении Положения об организации и получении образования лицами, осваивающими основные образовательные программы
в форме семейного образования или самообразования

   В целях соблюдения прав и законных интересов граждан, имеющих право на получение общего образования, исполнения Департаментом образования Администрации города Екатеринбурга муниципальной функции по учету детей, имеющих право на получение общего образования в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальном образовании «город Екатеринбург», руководствуясь
статьей 63 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о Департаменте образования Администрации города Екатеринбурга, утвержденным Решением Екатеринбургской городской Думы от 24.01.2017 № 2/59,
1. Утвердить Положение об организации и получении образования лицами, осваивающими основные образовательные программы в форме семейного образования или самообразования (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2021 года.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
	Начальник Департамента
	К.В. Шевченко

Вр-4038441
Вр-4038441